i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu "O Oromxere censckoro okpyra Kapamenrems Ha 2025-2027 rogsr" ot 27 nexabps
2024 roma Ne363

Pemenune Kazanuuckoro paiionHoro Macinuxara Keispuopauackoi oonactu ot 10 urons 2025
roaga Ne 428

Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:

1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O 6romxete cenbckoro okpyra Kapamenrens Ha 2025-2027 roast" ot 27 nekabps 2024 roga
No 363 cnenyroiiye N3MEHEHMIA:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YBepauth OroxeT cenbckoro okpyra Kapamenrens Ha 2025-2027 roasl corjiacHO
npuioxkenusim 1, 2, 3 B Tom urciie Ha 2025 roja B clienyOmMuX 00bemMax:

1) noxoawl — 113202 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUSI — 6331 ThICAY TEHrE;

HEHaJIOTOBbIE nocTyIieHns — 1023 Teics4 TeHre;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’ku OCHOBHOTO Kanurtaia — 400 TeiCSY TEHTE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 105448 ThicsAY TEHre;

2) 3aTpathl — 1139429 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamu — 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -740,9 ThICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuTa (Mcronb3oBanue npoduuura) Omkera — 740,9 Toicau

TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 740,9 Thicsid TeHTe.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr KazaauHCKOro padiOHHOIO MacaHxaTa I'. Amnnr

[IpunoxxeHue K peLeHnIo



Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "10" mrons 2025 rona Ne 428
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 363

Biomxker Ha 2025 rox cempckoro okpyra Kapamenreisb

Kareropus
Kiace
1
01
0044
05
2
4 01

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NnnuBunyanHbiid
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneiii 3eMenHbIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE HanorH
Ha TOBapHI, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSTEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxombl oT
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl
UMYIIECTBa,
HAXOOSAIIErocs B

Cymma,
TBICSY TEHTE

113202
6331
3280

3280

3036

121

362

2343

210

1023

1013

1013



0066
3
4 03
4
4 02
4 02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOP OI0KETHBIX POTPaMM

1 124

IIporpamma

HanmenoBanune

001

roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAIOTOBbIE
MOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
IMOCTYIJICHUSA

IToctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
KarmuTaia

[Mpogaxa 3emnu u
HEMaTepUaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnu

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
0I0KETOB TOPOJIOB
palioHHOTO 3HAYCHUS,
ceJ, TOCEINKOB,
CEIIbCKUX OKPYTOB

2.3atpatsl

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
oKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

10

10

400

400

400

105448

105448

105448

113942,9

57123

57123

57123

8806



22714

12

15

124

008

009

011
124

006
124

013
124

048

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
sHavyenns, cena, 5900
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

6440

OGecneueHue
CaHUTapuu 576
HACENICHHBIX TYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJICHEHHE 1790
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

47536

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 47536
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
IMonnepxka
InyIBTypHO—,I[OC}/I‘OBO 47536
i paboTrel Ha
MECTHOM ypOBHE
T

paHcHmopT W 477

KOMMYHHKaUn

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cemna, 477
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
SKCIUTyaTaluu
ABTOMOOMIIBHBIX

jJopor B ropopax, 477
cemax, TIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyTrax
palilOHHOTO 3HAUYEHUS

TpanchepTs 0,9

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,9
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIb30BaHHBIX (
HE/I0UCIIOIb30BaHHBI

0,9



X) IeJIEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. ebunur (

74
npoduuuT) GromKeTa 0.9

6.DuHaHCHpOBaHKE
nepunuTa (
HCMOJb30BAHUE 740,9
npopuIuTa)

OrouKeTa

Hcnons3yemsole

OCTaTKu OrOKeTHBIX 740,9
CpeIncTB

01 OcTaTKku OIOHKETHBIX 740.9
CpelICTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctunmn Pecniyonmku Kazaxcran



