



**О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Карапенгель на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года №363**

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 10 июня 2025 года № 428

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Карапенгель на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 363 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Карапенгель на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 113202 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6331 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1023 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 400 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 105448 тысяч тенге;

2) затраты – 113942,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -740,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 740,9 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 740,9 тысяч тенге.".

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение к решению

Казалинского районного маслихата  
от "10" июня 2025 года № 428

Приложение 1 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года № 363

## Бюджет на 2025 год сельского округа Карапенгель

Категория			Сумма, тысяч тенге	
Класс				
	Подкласс	Наименование		
		1. Доходы	113202	
1		Налоговые поступления	6331	
	01	Подоходный налог	3280	
		Индивидуальный подоходный налог	3280	
	0044	Налоги на собственность	3036	
		Налоги на имущество	121	
		Земельный налог	362	
		Налог на транспортные средства	2343	
		Единый земельный налог	210	
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	15	
		Поступления за использование природных и других ресурсов	8	
		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	7	
2		Неналоговые поступления	1023	
4	01	Доходы от государственной собственности	1013	
4	02	Доходы от аренды имущества, находящегося в	1013	

			государственной собственности	
	0066		П р о ч и е неналоговые поступления	10
		1	П р о ч и е неналоговые поступления	10
3			Поступления от продажи основного капитала	400
4	03		Продажа земли и нематериальных активов	400
		1	Продажа земли	400
4			Поступления трансфертов	105448
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	105448
4	02	3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	105448

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	113942,9
1			Государственные услуги общего характера	57123
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57123
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57123
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8806

22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8806
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6440
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	576
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1790
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47536
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47536
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47536
12			Транспорт и коммуникации	477
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	477
		013	Обеспечение эксплуатации автомобильных дорог в городах, селах, поселках, сельских округах районного значения	477
15			Трансферты	0,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,9
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных	0,9

		x) целевых трансфертов	
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-740,9
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	740,9
8		Используемые остатки бюджетных средств	740,9
	01	Остатки бюджетных средств	740,9
	1	Свободные остатки бюджетных средств	740,9